
[ 1 / 6 ] 

SMLOUVA O DÍLO   

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění  

číslo smlouvy Zhotovitele: 2021-O-021     

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel:   Mikroregion Litovelsko 

Sídlo:    Nám. Př. Otakara 778/1b, 784 01 Litovel 

IČ/DIČ:   71207058 

Oprávněný zástupce: Viktor Kohout, předseda 

Telefon:  +420 721 528 697 

E-mail:  starosta@mestolitovel.cz 

Bankovní spojení:  Česká národní banka, č.ú.: 94-11110811/0710 

Osoba/y oprávněné jednat  - Viktor Kohout 

(dále jen Objednatel) 

 

Zhotovitel:   Machovský s.r.o.  

Sídlo:    Boční 551, 783 72 Velký Týnec 

IČ / DIČ:  286 19 633/   CZ28619633 

Oprávněný zástupce: Jan Machovský, jednatel  

Telefon:  +420 585 319 472 

E-mail:   projekty@machovsky.cz 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, odd.C, spis. vložka 44569   

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 43-6775950287 / 0100   

Osoba/y oprávněné jednat  - ve věcech smluvních:  Jan Machovský, jednatel 

   

(dále jen Zhotovitel) 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem veřejné zakázky je poskytnutí služeb ve třech oblastech, které představují: 1) Odborné 

vzdělávání a školení zástupců mikroregionu, 2) Získání inspirací a poznatků, včetně výměny zkušeností 

s partnerským regionem, 3) Zhotovení propagačních materiálů mikroregionu Litovelsko. 

Zakázka byla zadána ve výběrovém řízení veřejné zakázky „Inspirací a poznáním k rozvoji členských obcí 

Mikroregionu Litovelsko“, zakázky malého rozsahu zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Realizace zakázky v rozsahu dle zadávací 

dokumentace. 

2. Zhotovitel se zavazuje za podmínek sjednaných touto smlouvou provést pro Objednatele dílo v rozsahu 

dle čl. 2 a Objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za jeho provedení dle čl. 4 

3. Dílem se rozumí realizace níže uvedených služeb: 

 

1) Odborné vzdělávání a školení zástupců mikroregionu 

(jednodenní vzdělávací seminář a školení, kapacita 30 osob) 

Budou uskutečněny tematicky a odborně zaměřená školení v rámci jednodenního semináře, s kapacitou 

30 osob, pro statutární zástupce a představitele mikroregionu a členských obcí, pro jednotlivé 

kompetentní pracovníku. Tématy školení budou oblasti: komunitního a strategického plánování, možnosti 



[ 2 / 6 ] 

a dotační příležitosti v aplikaci na oblast regionálního rozvoje a rozvoj venkovských oblastí, včetně 

podpory života na venkově, oblast administrativy a řízení veřejných zakázek, efektivní veřejná správa, 

veřejné rozpočtu a financování projektů.  

Odborná školení budou zajištěna odbornými lektory, s odpovídající praxí a zkušenostmi v jednotlivých 

tematických oblastech.  

 

2) Získání inspirací a poznatků, včetně výměny zkušeností s partnerským regionem 

(výjezdový třídenní seminář, kapacita 30 osob) 

Bude zrealizován třídenní výjezdový seminář do lokality partnerského mikroregionu v oblasti Litoměřicka, 

oblast mikroregionu PORTA BOHEMICA. Výjezdový seminář má participativní formu a předpokládá aktivní 

zapojení účastníků a jejich debatu nad danými tématy. Budou uskutečněny dílčí odborné semináře ve 

formě moderované diskuze. Účastníci budou debatovat o svých zkušenostech spojenými s realizací 

projektu a úskalími souvisejícími s umístěním obou mikroregionů v chráněných oblastech, ale také 

možnosti a příležitostmi v oblasti regionálního rozvoje, v souvislosti s rozvojem cestovního ruchu a 

turismu, včetně související infrastruktury.  

Dále bude komunikována témata zaměřená na oblasti: příprava, tvorba a aktualizace strategických 

rozvojových dokumentů na úrovni mikroregionu a členských obcí, včetně nastavení a provedení 

dotazníkových šetření, možnosti zapojení široké veřejnosti do plánovacích aktivit obcí, oblasti 

odpadového hospodářství obcí včetně problematiky třídění odpadů. V rámci moderované diskuze 

vystoupí i zástupci MAS České Středohoří – představení možností a nástrojů pro realizaci aktivit v oblasti 

komunitně vedeného místního rozvoje.  

Partnerský subjekt představí a prezentuje realizované projektu, včetně praktické prezentace v místech 

realizací.  

 

Moderovaná diskuze bude realizována lektory s odbornými znalostmi a praktickými zkušenostmi, včetně 

vstupů zástupců partnerských subjektů. 

 

3) Zhotovení propagačních materiálů Mikroregionu Litovelsko 

 

V rámci této aktivity bude provedeno kompletní zhotovení propagačních materiálů prezentujících 

Mikroregion Litovelsko a jeho členské obce. Zhotoveny budou: magnetky, blok a propagační letáky. 

Zhotovitel zajistí fotografické práce, kompletní zpracování, předtiskovou přípravu, vlastní výrobků 

jednotlivých propagačních materiálů. 

Vytvoření propagační materiály budou částečně redistribuovány jednotlivým členským obcím 

Mikroregionu Litovelsko a částečně budou využity pro účelu vlastní propagace. 

 

Zhotovitel se při plnění předmětu díla zavazuje respektovat a dodržovat veškerá pravidla poskytovatele 

dotace – Ministerstva pro místní rozvoj, včetně označení výstupů realizace prvky povinné publicity. 

 

 



[ 3 / 6 ] 

4. Změny nebo vícepráce požadované Objednatelem, pokud znamenají zvýšení rozsahu předmětu plnění 

díla, Objednatel zadá u Zhotovitele. Na tyto práce se nevztahuji termíny dokončení díla, ceny položek 

víceprací, které jsou obsaženy v rozpočtu díla, budou stanoveny dle tohoto rozpočtu, cena ostatních 

položek bude stanovena po předchozím odsouhlasení Objednatele.  

5. Místo plnění díla 

a) poskytnutí služeb – realizace odborného vzdělávání a školení zástupců mikroregionu:  

• oblast Mikroregionu Litovelsko, Olomoucký kraj 

b) poskytnutí služeb – realizace výjezdového semináře, výměna zkušeností s partnerským regionem:  

• obce partnerského regionu mikroregionu PORTA BOHEMICA, Ústecký kraj 

c) dodávka propagačních materiálů:  

• sídlo Mikroregionu Litovelska, nám. Př. Otakara 778/1b, 784 01 Litovel, Olomoucký kraj 

 

3. DOBA PLNĚNÍ 

1. Předpokládané datum zahájení plnění:  do 2 měsíců od podpisu smlouvy 

2. Předpokládaný termín úplného dokončení plnění: nejpozději do 30.11.2021 

3. Smluvní strany se dohodly, že za úplné dokončení plnění se považuje ukončené protokolární předání 

kompletního díla, včetně předání propagačních materiálů, pověřenému pracovníkovi. Smluvní strany se 

dohodly, že řádným ukončením díla se rozumí, že dílo nebude vykazovat žádné vady ani odchylky. 

 

4. CENA ZA DÍLO 

1.  Smluvní strany se dohodly, že celková cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy 

je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí 300 710 Kč včetně příslušných zákonných sazeb DPH. 

 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Objednatel neposkytuje zálohy. 

2. Cena díla bude Objednatelem hrazena postupně splátkami na základě daňových dokladů (faktur), 

vystavených Zhotovitelem v souladu se Soupisem uskutečněných služeb a souvisejících dodávek 

potvrzeným oběma smluvními stranami, a to vždy po dokončení dílčí části zakázky. Závěrečná část ceny 

díla (bude zúčtována v konečné faktuře, vystavené po protokolárním předání a převzetí díla a odstranění 

případných nedostatků, uvedených v předávacím protokolu. 

3. Splatnost faktur se sjednává na 30 dnů ode dne doručení faktury zadavateli. Závazek úhrady se považuje 

za dodržený, bude-li nejpozději v poslední den lhůty odepsána předmětná platba z účtu zadavatele ve 

prospěch účtu Zhotovitele. 

4. Faktura – daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 28 odst. 2 zákona 235/2004 

Sb.  

5. Faktury Zhotovitele musí obsahovat zejména tyto náležitosti: 

- označení faktury a čísla IČ a DIČ Zhotovitele 

- název a sídlo Zhotovitele a Objednatele 

- číslo smlouvy + název veřejné zakázky 

- fakturované práce, dodávky či služby a jejich ocenění 

- sazba a výše DPH  

- datum uskutečnění zdanitelného plnění 

- den vystavení a splatnosti faktury 

- v příloze výkaz a výměr nebo soupis provedených prací. 

 



[ 4 / 6 ] 

6. ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně, kompletně, v patřičné kvalitě a v termínech sjednaných v této 

smlouvě a případných dodatcích.  

2. Zhotovitel se zavazuje při realizaci zakázky dodržovat bezpečnostní, hygienické, protipožární a ekologické 

předpisy a normy. Zhotovitel je povinen nakládat s případnými odpady v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Zhotovitel se zavazuje při realizaci zakázky dodržovat pracovněprávní předpisy, zejména příslušná 

ustanovení zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, a zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, a to vůči 

všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění 

prováděny bezprostředně Zhotovitelem či jeho poddodavateli. 

4. Zhotovitel se při realizaci díla zavazuje respektovat a dodržovat veškerá pravidla poskytovatele dotace – 

Ministerstva pro místní rozvoj, včetně označení výstupů realizace prvky povinné publicity. 

5. Objednatel se zavazuje při realizaci zakázky: 

a) poskytnout zhotoviteli patřičnou součinnost nutnou k provedení díla v termínu dle dohody se 

zhotovitelem 

b) poskytnout zhotoviteli všechny dostupné informace k realizaci díla 

c) při jednotlivých náhledech upozornit zhotovitele na zjištěné chyby a vady díla, a to písemnou formou 

d) respektovat technologické postupy výroby díla zhotovitele a nenarušovat je 

6. Zhotovitel se zavazuje při realizaci zakázky respektovat podmínky odpovědného zadávaní veřejných 

zakázek, tak jak byly stanoveny v zadávací dokumentaci. 

 

7. PŘEVZETÍ DÍLA 

1. Zhotovitel vyzve Objednatele k předání a převzetí díla min. 5 pracovních dnů před termínem předání/ 

dílčího předání. 

2. Dílo vymezené čl. 2 této smlouvy bude splněno řádným a včasným provedením díla stvrzené 

protokolárním předáním Objednateli v rámci osobního převzetí. 

3. Objednatel je povinen dílo převzít pouze v případě, že na něm nebudou v době převzetí zjištěny žádné 

nedodělky či jiné nedostatky bránící řádnému využívání díla. Takto definované vady či nedodělky budou 

uvedeny v předávacím protokolu s dohodnutými termíny jejich odstranění. 

4. Protokolárním předáním a převzetím díla přechází ze Zhotovitele na Objednatele vlastnictví díla 

i odpovědnost za škody. Po celou dobu zhotovování díla nese Zhotovitel odpovědnost za škody na díle 

i škody způsobené jeho činností Objednateli Pokud by došlo k ukončení smluvního vztahu před řádným 

dokončením díla, bude součástí vypořádání vztahů i majetkové vypořádání části díla odpovídající do té 

doby uhrazené části celkové ceny díla. 

 

8. ZÁRUKA ZA DÍLO 

1. Záruční lhůta začíná plynout ode dne předání a převzetí díla. Na předané výstupy se nevztahuje záruka na 

mechanické poškození, vliv prostředí a vliv nepředvídaných situací (povodeň, blesk, oheň, atd.). 

 

9. SMLUVNÍ POKUTY 

1.  Smluvní strany se dohodly, že: 

Zhotovitel bude platit Objednateli smluvní pokutu:  

- sankce za nesplnění termínu dokončení díla činí 0,05 % ze sjednané ceny díla bez DPH za každý 

kalendářní den prodlení 



[ 5 / 6 ] 

- sankce za případné porušení povinnosti dle čl. 6 odst. 5 této smlouvy činí 1 000,- Kč za každý zjištěný 

a zdokumentovaný případ takového porušení  

Objednatel bude platit Zhotoviteli smluvní pokutu:  

- sankce za případnou pozdní úhradu faktury činí 0,05 % z fakturované částky za každý kalendářní den 

prodlení 

2. Úhradou smluvních pokut nezaniká právo kterékoli strany na případnou náhradu škody. 

 

10. OSTATNÍ PODMÍNKY SMLOUVY 

1.  Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla: 

- kontrolovat, zda je předmět díla prováděn v souladu se smluvními podmínkami, příslušnými 

normami, obecnými právními předpisy 

- upozorňovat na zjištěné nedostatky  

2. Smluvní strany se dohodly, že budou akceptovány případné změny termínu dokončení realizace díla 

vzniklé z důvodů nevhodných podmínek potřebných pro realizaci předmětu díla. Nastanou-li takové 

podmínky, při nichž bude nutno z technologických důvodů přerušit realizaci díla, sepíšou o tom 

zúčastněné strany zápis včetně odůvodnění přerušení realizace díla a plánovaného termínu pokračování 

v realizaci díla. Toto ujednání vstupuje v platnost teprve podpisem oprávněných zástupců obou 

smluvních stran. Smluvní termín dokončení realizace díla se potom posouvá o stejný počet kalendářních 

dní, po který je realizace díla z výše uvedených důvodů a za výše uvedených podmínek přerušena. 

3. Strany nebudou odpovědné za částečné nebo úplné neplnění smluvních závazků následkem vyšší moci. 

Za vyšší moc se považují okolnosti, vzniklé po podepsání této smlouvy jako následek nevyhnutelných 

událostí mimořádné povahy, které mají přímý vliv na plnění předmětu díla a které smluvní strana, 

uplatňující působení vyšší moci, nemohla předpokládat před uzavřením této smlouvy, a které nemůže 

tato dotčená smluvní strana ovlivnit při vynaložení veškerého svého úsilí. Vyskytne-li se působení vyšší 

moci, lhůty ke splnění smluvních závazků se prodlouží o dobu jejího působení. Smluvní strana postižena 

vyšší mocí je povinna druhou smluvní stranu uvědomit písemně o zahájení působení vyšší moci do deseti 

dnů, a totéž se týká konce působení vyšší moci. Pokud by tak neučinila, nemůže se smluvní strana 

odvolávat na působení vyšší moci. 

4. Objednatel informuje Zhotovitele, že na realizaci díla byla podána žádost o dotační spolufinancování. 

Objednatel si proto vyhrazuje právo s ohledem na úspěch dotační žádosti a případné přiznání dotační 

podpory realizovat zakázku v plném rozsahu, částečně nebo ji nerealizovat vůbec. Případné upřesnění 

rozsahu díla (pokud bude aplikováno výše uvedené právo) bude provedeno ve formě dodatku ke 

smlouvě, který bude uzavřen před zahájením realizace díla. 

 

11. VZÁJEMNÝ STYK A DORUČOVÁNÍ 

1. Všechna oznámení podle této smlouvy budou předávána přednostně v elektronické podobě 

s prokazatelným doručením druhé straně (datovou schránkou, e-mailem s doručenkou apod.), 

případně v listinné podobě na níže uvedené doručovací adresy.  

2. Oznámení budou zasílána na adresy: 

   

 Objednatele:  Mikroregion Litovelsko, Nám. Př. Otakara 778/1b, 784 01 Litovel 

  IDDS: 45nvcji 

 Zhotovitele: Machovský s.r.o., Boční 551, 783 72 Velký Týnec 

  IDDS: fawnmu9 

 
 



[ 6 / 6 ] 

12. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Ohrozí-li nebo zmaří-li Zhotovitel realizaci dohodnutého díla, nebo podstatným způsobem poruší tuto 

smlouvu, má Objednatel právo od této smlouvy odstoupit. 

2. Mezi důvody, pro něž lze od smlouvy odstoupit, patří zejména prodlení Zhotovitele při realizaci díla, 

soustavné nebo zvlášť hrubé porušeni podmínek jakosti díla. 

 

13. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Smluvní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí českými obecně závaznými předpisy, skutečnosti výslovně 

neupravené touto smlouvou se řídí především občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb., v platném znění, 

a předpisy souvisejícími. 

2. Všechny spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou a jejím prováděním se smluvní strany pokusí řešit 

nejprve vzájemnou dohodou, případný soudní spor bude řešen u místně příslušného soudu dle sídla 

Zhotovitele. 

 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tuto smlouvu lze změnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma 

smluvními stranami. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží Zhotovitel 

a dva Objednatel. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

   Příloha č. 1: Oceněná Kalkulace nabídkové ceny zakázky 

   Příloha č. 2: Prohlášení dodavatele k důvěrným informacím a obchodnímu tajemství 

 

 

 

Litovel, dne      Velký Týnec, dne   

 

Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 

 

 

 

 

………………………………….………….     …………………………………….………. 

     Viktor Kohout, předseda         Jan Machovský, jednatel 

 

 

 

 

 

………………………………….………….      

              Ing. Radovan Vašíček, člen rady  


